mortui, vel absentes. Et videtur, quod cum prima instantia sit perempta, & penitus extinta, non possunt facere fidem in alia instantia diuersa, sed resolutiuè teneo, quod si testes vivunt, & sunt præsentes, taliter, quod possunt de notio recipi, isto casu recipientur, & primæ probations, & dispositiones sint nullæ: si vero prædicti testes sunt mortui, vel longè absentes, tunc probations & depositiones prædictorum testium valeant & probent, & sic admittantur, & habeant integrum effectum. Ita probat text. singularis & unicus in l. fin. C. de test. vbi disponit quod perempta instantia cepta coram arbitris, si iterum agitetur causa coram ordinario, debent repeti, & examinari de novo testes si vivunt: si vero sunt mortui faciunt fidem & plenam probationem in secunda noua instantia, & ad hoc illum text. reputat singularem & unicum Paul. de Castr. & cæteri Doctor. ibi, confirmatur etiam per text. not. in l. pen. §. fi. C. de arbitris, & in c. presentata, de testibus. & idem disponit l. 38. tit. 16. 3. part. Adde tamen, quod de consuetudine hodie pereimpta instantia in causa criminali transactione partium, vel morte accusatorū, vel ex alia causa poterit aliis accusator, vel iudex ex officio repetere & prosequi eandem instantiam, & processum quounque tempore, etiam post 30. dies. ita singul. tenet solus Angel. in d. l. transigere. C. de transact. 2. col. num. 7. & forte æquum, & iustum esset hodie sic practicare fauore reipublicæ, & propter uitandos circuitus.

Item quero, si delictum aliquod reperiatur h. punatum pluribus legibus, an debeat reus delinquens accusari, & condonari ex una, vel ex omnibus, vel ex aliqua in quo ista est vera, & notabilis resolutio. Prima conclusio, quod si illud delictum punitur unica tantum pœna, tunc modo puniatur per unam legem, modò per plures, non potest amplius accusari, nec puniri, quam semel, modò ex una, modò ex alia, modò simpliciter accusetur, vel condemnatur. iste est text. qui sic potest intelligi in l. senatus. ff. de accus. cuius verba sunt: Senatus censuit, ne quis ob idem crimen pluribus legibus reus fieret, & ibi gloss. ord. Bart. Alb. Ang. & com. Dd. gl. in l. qui de criminis, in gloss. 2. C. de accus. & ibi Cyn. Alb. Ang. Salyc. & alij Doct. facit text. in l. quod senatus consultum, in fi. ff. de iniuriis. text. in l. prator edixit. §. si dicitur. eod. tit. Secunda concl. quod si diuersæ pœnæ imponuntur pluribus legibus, sed constat quod cumulatiuè imponuntur, quia expreſſè cauetur, quoc vtraq; locū habeat, tunc vtraq; potest imponi. iste est casus expressus in l. qui sepulchra. C. de sepul. vio. ibi, quæ pœna prisca seueritati accedit, & ad hoc eum notat ibi Alber. post prin. & alij Dd. ad idem est tex. expressus in l. quod & lex Faunia. in pri. ff. de lib. hom. exhib. & ibi expreſſè notat Ang. de Perus. text. in l. locum. §. si quis dolo. ff. de tab. exhib. textus expressior & formalis in l. cum. ibi, prator pœnam olim statutam. C. de furtis. text. in l. placet. versic. si quis contrauenerit. C. de sacri. Eccl. & ibi notat Iacob. But. in princip. Alber. & Bald. in fin. text. in l. nemo. la. 3. C. de Epif. audi. Tertia conclus. quod si constat, quod una pœna tollit & corrigit aliam, tunc sola illa debet imponi. text. est in l. 1. ff. ad legem Aquil. & ibi notat Odofred. Alber. Bald. Flo. & comm. Doctor.